RETIFICAÇÃO 001 DO EDITAL Nº009/2018/PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR,

no uso de suas atribuições, torna público a retificação 001 do Edital

Nº009/2018/PROEN/IFRR, que trata do processo seletivo de discentes para o Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência do IFRR (PIBID/CAPES/IFRR/2018).

Onde lê-se:

5.1. As vagas ofertadas serão distribuídas da seguinte forma, de acordo com os

subprojetos apresentados na proposta institucional aprovada pela Capes, conforme

descrito no Edital Capes Nº 07/2018, de 01 de março de 2018:

QUADRO 1 – PREVISÃO DE VAGAS POR CURSO E MUNICÍPIOS

CURSOS MODALIDADE MUNICÍPIOS/UF

PREVISÃO DE

VAGAS

COM

BOLSAS

SEM

BOLSAS

Licenciatura em

Letras - Espanhol e

Literatura hispânica.

Presencial Boa Vista/RR 20 4

EAD Rorainópolis/RR 4 2

Licenciatura em

Ciências Biológicas

Boa Vista/RR Boa Vista/RR 18 4

EAD Mucajaí/RR 3 1

EAD Caracaraí/RR 3 1

Licenciatura em

Educação Física
Presencial Boa Vista/RR 24 6

Leia-se:

5.1. As vagas ofertadas serão distribuídas da seguinte forma, de acordo com os

subprojetos apresentados na proposta institucional aprovada pela Capes, conforme

descrito no Edital Capes Nº 07/2018, de 01 de março de 2018:

QUADRO 1 – PREVISÃO DE VAGAS POR CURSO E MUNICÍPIOS

CURSOS MODALIDADE MUNICÍPIOS/UF

PREVISÃO DE

VAGAS

COM

BOLSAS

SEM

BOLSAS

Licenciatura em

Letras - Espanhol e

Literatura hispânica.

Presencial Boa Vista/RR 04 4

EAD Rorainópolis/RR 20 2

Licenciatura em

Ciências Biológicas

Boa Vista/RR Boa Vista/RR 18 4

EAD Mucajaí/RR 3 1

EAD Caracaraí/RR 3 1

Licenciatura em

Educação Física
Presencial Boa Vista/RR 24 6

Onde lê-se:

9.1 As inscrições poderão ser feitas por e-mail ou in loco, no período de 10 a 13 de

julho de 2018.

Leia-se:

9.1 As inscrições poderão ser feitas por e-mail ou in loco, no período de 10 a 12 de

julho de 2018.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Reitora do IFRR